Fase/Periode Tokoh Ekonom Muslim

621-632 M. Rasulullah Muhammad Saw.

632-661 M. Abu Bakar Ash Shiddiq (632-634 M), Umar bin Khattab (634-

644 M), Utsman bin Affan (644-656 M) dan Ali bin Abi

Thalib (656-661 M).

Fase pertama

Abad 1-5 H/ 6-11 M

Fase Dasar-Dasar

Zaid Bin Ali (80-120 H/699-738 M), Abu Hahifah (80-150 H/

699-767 M), Awzai (774 M), Malik (798 M), Abu Yusuf (113-

182 H/ 798 M), Al-Syaibani (750-804 M), Yahya bin Dam

Ahmad bin Hambal (855 M), Yahya bin Hambal (855 M),

Yahya bin Umar (902 M), Qudama bin Jafar (948 M), Abu

Jafar al Dawudi (1012 M), Harist bin Asad Al-Muhasibi (858

M), Junaid Al-Baghdadi (w. 297 H/910 M), Ibnu Miskawih

(w. 421 H/1030 M), al-Mawardi (w. 450 H/1058 M), Al-

Farabi (950 m), dan Ibnu Sina (1037 M)

Fase kedua

Abad 11-15 M

Fase Kemajuan

Al-Ghazali (451-505 H/1055-1111 M), Ibnu Taimiyah (1328

M), Al-Syatibi (1388 M), Ibnu Khaldun (1404 M), Al-Maqrizi

(1441 M), Syamsuddin Al-Sarakhsi (1090 M), Ibnu Al-Arabi

(1240 M), dan Ibnu Rusyd (1198 M).

Fase ketiga

Tahun 1446-1932 M

Fase Stagnasi

Syah Wali Allah (1762 M), Muhammad bin Abdul Wahhab